
DODATOK č. 1 ku Kúpnej zmluve
číslo Dodávateľa: 18/2024, číslo Objednávateľa: 606/2024

uzavretý medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:
Mesto Šamorín
Hlavná 37 
931 01 Šamorín
zastúpený Bc. Csaba Orosz, primátor
IČO: 00305723
DIČ: 2020370121
bankový účet vedený vo VÚB, a.s.
I

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Dodávateľ
KOBIT-SK, s.r.o.
M.R.Štefánika 2970/48
026 01 Dolný Kubín
zastúpený Ing. Jozef Hajduch, konateľ

Ing. Ján Zajac, konateľ
IČO: 31641440
DIČ: 2020425968
IČ DPH: SK2020425968 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel:Sro, vložka číslo: 3031/L
bankový účet vedený v: ČSOB a.s. Bratislava, pobočka Dolný Kubín 
I

(ďalej len „Dodávateľ”)

(ďalej ako zmluvné strany)

Zmluvné  strany  po  vzájomnej  dohode  dopĺňajú  a  upravujú  Zmluvu  týmto  Dodatkom  č.  1  (ďalej  len
„Dodatok“) nasledovne:

PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 27.12.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájom-
nej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v plat-
nom znení Kúpnu zmluvu č. číslo Dodávateľa: 18/2024, číslo Objednávateľa: 606/2024, t.j. Zmluvu, pred-
metom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností medzi Odberateľom a Dodávateľom pri budúcej do-
dávke tovaru bližšie špecifikovaného v Zmluve, a to na základe a za podmienok dohodnutých v Zmluve.  

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním
stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej
hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 1. januára 2025 sa základná sadzba dane na
tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č.
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa
použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.



Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom ob-
starávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

Článok 1

Predmet dodatku

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s
ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o 
dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 01.01.2025 sa základná sadzba 
dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany, že

1.1. Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy: Špecifikácia ceny -  Cenová ponuka vrátane cien opčnej výbavy 
sa v celom rozsahu ruší a na jej miesto sa vkladá nová 
Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy: Špecifikácia ceny -  Cenová ponuka vrátane cien opčnej výbavy 
ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.2. Článok 2, bod. 2.1. Kúpnej zmluvy sa pri Cene mení a znie:
Cena bez DPH 351 140,00 €
Výška DPH 23%   80 762,00 €
Cena s DPH 431 902,20 €
(slovom: Štyristotridsaťjedentisícdeväťstodva eur, plus 20 centov ).

1.3. Článok 3., bod. 3.4. Kúpnej zmluvy sa pri Platobných podmienkach mení a znie:
Platby budú realizované nasledovne: 
Prvú platbu, ktorá sa považuje za preddavok vo výške 43.190,22 EUR s DPH 23% uhradí
objednávateľ oproti:

 Príslušnej faktúre, 
Objednávateľ poskytne preddavok za podmienky, ak dodávateľ vystaví k poskytnutej zálohe faktúru 
/daňový doklad k prijatej platbe. 
Druhú platbu vo výške 388.711,98 EUR s DPH 23% uhradí objednávateľ oproti:

 Príslušnej faktúre po doručení vozidla na miesto dodania.
Amortizácia Preddavku bude v konečnej faktúre uvedená nasledovne: Faktúra bude vystavená na 
sumu 431.902,20 EUR s DPH 23% so znížením preddavku 43.190,22 EUR s DPH 23%. Splatná 
suma bude vo výške 388.711,98 EUR s DPH 23%.

Článok 2

Záverečné ustanovenia

2.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.

2.2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda
nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia. 



2.3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno 
vyhotovenie. 

2.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne 
ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:
Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy: Špecifikácia ceny -  Cenová ponuka vrátane cien opčnej výbavy

       V Šamoríne, dňa  12.3.2025  Dolnom Kubíne dňa 10.3.2025

Objednávateľ:

_____________________________

Bc. Csaba Orosz

primátor

           

           Dodávateľ:

            _____________________________

            Ing. Jozef Hajduch

            konateľ

           Ing. Ján Zajac

           konateľ



Príloha č. 2   Kúpnej zmluvy Špecifikácia ceny

Cenová ponuka

vrátane cien opčnej výbavy

por.č. Položka Cena bez DPH v € Výška DPH 23% v € Cena s DPH v €

1 Cisternová striekačka 341 000,00 78 430,00 419 430,00
2 Elektrický lanový navijak 3 960,00 910,80 4 870,80
3 Predná lafeta 4 590,00 1 055,70 5 645,70
4 Asanačná lišta 1 590,00 365,70 1 955,70

Spolu 351 140,00 80 762,20 431 902,20

Čestne vyhlasujem, že uvedené údaje sú totožné s údajmi uvedenými v ponuke 

a že som platcom  DPH. 

      V Šamoríne, dňa  V Dolnom Kubíne dňa 

Objednávateľ:

_____________________________

Bc. Csaba Orosz

primátor

           

           Dodávateľ:

            _____________________________

            Ing. Jozef Hajduch

            konateľ

           Ing. Ján Zajac

           konateľ


